
Na temelju članka 109. Zakona o državnim službenicima i namještenicima ("Narodne 
novine", br. 27/01.), a u vezi članka 144. stavka 2. točke a) Zakona o državnim službenicima 
("Narodne novine", br. 92/05., 107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11. i 34/12.), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________2012. godine donijela  

 

UREDBU 

O IZMJENI UREDBE O NAZIVIMA RADNIH MJESTA  
I KOEFICIJENTIMA SLOŽENOSTI POSLOVA U DRŽAVNOJ SLUŽ BI 

 

Članak 1. 

U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi 
("Narodne novine", br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 7/02., 17/03., 197/03., 21/04., 
25/04., 66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 77/10., 
113/10., 22/11., 142/11., 31/12., 49/12., 60/12. i 78/12.) članak  16. mijenja se i glasi: 

 "Posebni nazivi radnih mjesta u Ministarstvu unutarnjih poslova i koeficijenti 
složenosti poslova su: 
 
a) Položaji I. vrste 
1. voditelj službe u sjedištu Ministarstva  2,30 
2. načelnik sektora u policijskoj upravi  2,20 
3. voditelj službe u policijskoj upravi   
 voditelj odjela u sjedištu ministarstva  2,00 
4. voditelj Uslužne jedinice Valbandon  1,80 
5. voditelj odjela u policijskoj upravi  1,75 
Stručni uvjeti za točke 1.-5: kao za višeg inspektora, višeg upravnog savjetnika, višeg 
stručnog savjetnika ili višeg informatičkog savjetnika, ostali uvjeti prema posebnim 
propisima. 
b) Položaji II. vrste 
1. viši policijski tehničar – voditelj  1,20 
Stručni uvjeti za točku 1: VŠS, ostali uvjeti prema posebnim propisima. 
c) Radna mjesta I. vrste 
1. projektant policijske tehnike 
 voditelj poslova ekonomata u policijskoj upravi II. kategorije  
 nadzornik za unutarnje poslove  1,75 
Stručni uvjeti za točku 1: kao za višeg inspektora, višeg upravnog savjetnika, višeg stručnog 
savjetnika ili višeg informatičkog savjetnika, ostali uvjeti prema posebnim propisima. 
d) Radna mjesta II. vrste 
1. viši policijski tehničar 
 voditelj poslova pisarnice 
 voditelj uslužnih poslova 
 voditelj financijskih poslova  1,15 
2. voditelj poslova ekonomata u policijskoj upravi III. i IV. kategorije 1,10 
Stručni uvjeti za točke 1.-2: VŠS, ostali uvjeti prema posebnim propisima. 
e) Radna mjesta III. vrste 
1. policijski tehničar    1,00 
Stručni uvjeti za točku 1: SSS, ostali uvjeti prema posebnim propisima. 



Članak 2. 
 

 Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Narodnim novinama". 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 
 
         Predsjednik 
 
               Zoran Milanovi ć 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazloženje 
 

U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj 
službi ("Narodne novine", br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 7/02., 17/03., 197/03., 
21/04., 25/04., 66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 
77/10., 113/10., 22/11., 142/11., 31/12., 49/12., 60/12. i 78/12.), utvrđeni su jedinstveni i 
posebni nazivi radnih mjesta s pripadajućim koeficijentima složenosti poslova. 
 

 Donošenjem Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva unutarnjih poslova 
kojom je ustroj toga Ministarstva usklađen s Uredbom o načelima za unutarnje ustrojstvo 
tijela državne uprave ("Narodne novine", br.: 154/11. i 17/12.), a uzimajući u obzir 
specifičnost i složenost djelokruga rada Ministarstva unutarnjih poslova, potrebno je 
navedenom Uredbom propisati posebne nazive radnih mjesta i pripadajuće koeficijente 
složenosti poslova te stručne uvjete koje moraju ispunjavati državni službenici raspoređeni na 
ta radna mjesta. 

 
 U odnosu na važeću odredbu članka 16. iste Uredbe, kojom su propisani posebni 

nazivi radnih mjesta u Ministarstvu unutarnjih poslova, prijedlogom izmjene predlaže se 
utvrditi nova radna mjesta i to: voditelj službe i voditelj odjela u sjedištu Ministarstva, koja su 
prema do sada važećim propisima bila radna mjesta policijskih službenika te su  koeficijenti 
složenosti poslova  kao i propisani dodaci na plaću za ta radna mjesta bili utvrđeni Uredbom o 
plaćama policijskih službenika ("Narodne novine", br. 129/11.). Pri tome je potrebno naglasiti 
kako će utvrđivanjem navedenih radnih mjesta kao radnih mjesta državnih službenika s 
predloženim koeficijentima složenosti poslova, u osnovi, dovesti do smanjena iznosa za plaće, 
što je razvidno iz dostavljenog usporednog prikaza dosadašnjih i predloženih koeficijenata 
složenosti poslova (prilog 1). 

 
 Nadalje, radi ukidanja pojedinih ustrojstvenih jedinica Ministarstva pojavila se 
potreba za ustrojavanjem novih naziva radnih mjesta kao zamjena za dosadašnja radna mjesta 
rukovodećih državnih službenika, pri čemu se za navedena radna mjesta utvrđuje i koeficijent 
složenosti poslova, primjerice ukinut je pododsjek uslužnih poslova, a time i radno mjesto 
voditelja pododsjeka za uslužne poslove, dok će navedene poslove obavljati voditelj uslužnih 
poslova. Na opisani način ne dolazi do povećanja potrebnih sredstava za plaće. 
 


